
156 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ZLÍN 
 
Doplňující informace k výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023 
 
Tyto doplňující informace vysvětlují a doplňují informace obsažené ve výkazu zisku a ztráty. 
 

Náklady 
 
Účtová skupina 50 - Spotřebované nákupy 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

501 Spotřeba materiálu 23 212 267,04 Z toho: 
 4 978 tis. Kč – Odbor městské zeleně – materiál na            

obnovu a výrobu hracích prvků, cibuloviny,            
letničky, trvalky, stromky, semena, postřiky, 
substráty, mulčovací kůra, bakterie pro úoravu 
vody v biotopu, zahradnické potřeby, pracovní 
oděvy a obuv, prostředky pro ochranu stromů, 
nářadí, aj.; 

4 810 tis. Kč – ostatní – pomůcky a pracovní oděvy pro 
jesle, materiál pro volby, úhrada fotokopií nad 
rámec smlouvy, sáčky na psí exkrementy, nové 
tabule s názvy ulic, elektromateriál pro OKC,  
publikace Dějiny města Zlína, úklidové 
prostředky, pracovní oděvy, materiál na údržbu 
trávníku na Stadionu mládeže, odborná 
literatura, tiskoviny; 

3 749 tis. Kč - pohonné hmoty, z toho: 
1 443 tis. Kč – Odbor městské zeleně 
1 093 tis. Kč – Městská policie Zlín 
   793 tis. Kč – Odbor kanceláře primátora 
   420 tis. Kč – ostatní odbory 

2 278 tis. Kč - výstroj pro MPZ – výstrojní součástky, 
kombinézy, náboje, ochranné přilby, pracovní 
oděvy a obuv, krmivo a materiál pro výcvik psů; 

 2 008 tis. Kč - materiál na opravy budov, vozidel, 
výpočetní a kancelářské techniky; 

 1 497 tis. Kč – spotřeba čisticích prostředků; 
 1 397 tis. Kč - tiskopisy a kancelářské potřeby; 
    820 tis. Kč - reklamní předměty - kalendáře, čaje, 

sušené ovoce, tašky, trička, trhací mapy, 
brožury, hrníčky apod.; 

    705 tis. Kč - spotřeba potravin v jeslích; 
    678 tis. Kč – Odbor kanceláře primátora - Oddělení 

krizového řízení a obrany – výstroj a vybavení 
jednotky JPO II/1 a JSDH, pracovní oděvy a 
obuv, zásahové obleky, respirátory, desinfekce, 
rukavice; 

    159 tis. Kč – kazety, tonery, CD disky; 
      82 tis. Kč – materiál na výzdobu. 

502 Spotřeba energie  26 651 529,92 Vyúčtované náklady na teplo, elektrickou energii, 
studenou a teplou vodu, plyn a chlad. 

504 Prodané zboží 1 552 034,99 Náklady na prodané zboží, jedná se o propagační 
předměty a knihy. 
Z toho: 
 1 552 tis. Kč – zboží prodané v Městském informačním 

a turistickém středisku; 
    728 tis. Kč - zboží prodané v Památníku T. Bati. 

506 Aktivace 
dlouhodobého 
majetku 

-86 502,00 Aktivace hracích prvků - domečky Dandy, vyrobené ve 
vlastní stolařské dílně. 



157 
 

507 Aktivace oběžného 
majetku 

-4 004 768,80 Aktivace 1000 sad dvoudílné publikace Dějiny města  
Zlína. 

 
 
Účtová skupina 51 - Služby 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

511 Opravy a udržování 154 121 073,31 Z toho: 
76 581 tis. Kč - opravy a udržování budov, z toho: 
          39 555 tis. Kč – opravy Trinity bank Arény Luďka 

Čajky a CCM arény; 
          10 224 tis. Kč – opravy ostatních budov; 
            8 139 tis. Kč – opravy bytových domů, domu 

pokojného stáří; 
            6 375 tis. Kč – opravy sportovní haly Dukelská; 
            5 538 tis. Kč – opravy administrativních 

budov, úřadoven; 
            2 469 tis. Kč – opravy školských a sportovních 

zařízení; 
            2 301 tis. Kč – opravy budovy Kongresového 

centra Zlín; 
            1 980 tis. Kč – oprava budovy Zlínského zámku; 
62 885 tis. Kč – opravy a udržování ostatní, z toho: 
          44 896 tis. Kč – opravy komunikací, výtluků, 

chodníků, kanalizace, mobiliáře, obnova a 
realizace dopravního značení, oprava 
mostu, laviček, bezbariérové úpravy 
chodníků; 

            7 077 tis. Kč – opravy na sportovištích, výměna 
trávníku na Stadionu mládeže; 

3 837 tis. Kč – opravy pítek, fontán, kašen 
a mobiliáře v parcích, oprava povrchů 
hřišť a herních prvků, oprava oplocení 
hřišť, oprava svahu vodního biotopu 
v parku JS, opravy techniky pro údržbu 
městské zeleně; 

3 266 tis. Kč – ostatní opravy, opravy drobného 
majetku; 

1 861 tis. Kč – opravy kremační pece, opravy 
oplocení, chodníků, velkoobjemových 
kontejnerů na hřbitovech; 

   904 tis. Kč – opravy soch, křížů, kulturních 
památek, restaurování tapet na zámku 
Lešná; 

   619 tis. Kč – opravy zařízení, výtahů a 
techniky v Kongresovém centru Zlín; 

      425 tis. Kč – opravy a údržba hasicích 
přístrojů, požární techniky JPO II/1 
a jednotek SDH; 

  9 647 tis. Kč – běžné opravy a udržování bytových 
a nebytových jednotek;  

  2 070 tis. Kč – opravy kanalizace a veřejných studní; 
  2 068 tis. Kč – opravy vozidel; 
     515 tis. Kč – opravy krytů CO; 
     356 tis. Kč – opravy výpočetní a kancelářské 

techniky a renovace tonerů. 
512 Cestovné 1 057 211,16 Z toho: 

     636 tis. Kč – tuzemské cestovní náhrady; 
     253 tis. Kč - cestovní náhrady při školeních; 
     169 tis. Kč – zahraniční cestovní náhrady. 

513 Náklady na 
reprezentaci 

2 361 781,27 Jedná se o náklady na pohoštění při reprezentačních 
akcích. 



158 
 

518 Ostatní služby 299 092 098,34 Z toho: 
45 511 tis. Kč – provoz a údržba veřejného osvětlení, 

obstarání staveb veřejného osvětlení; 
44 462 tis. Kč – sběr a svoz komunálního odpadu 

a biologicky rozložitelného odpadu, úklid 
černých skládek, vývoz podzemních kontejnerů, 
svoz vánočních stromků; 

21 971 tis. Kč – zimní údržba; 
20 118 tis. Kč – propagace SMZ dle Smlouvy 

o propagaci a reklamě se společnostmi Berani 
Zlín, s. r. o. a FC TRINITY Zlín, a.s.; 

20 755 tis. Kč – ostatní služby (např. komise místních 
částí, překlady, tlumočení, přeprava členů klubů 
seniorů, služby seniorského ombudsmana, 
náklady spojené s výkonem pěstounské péče, 
nájem movitého a nemovitého majetku, 
technický dozor, posudek stavu budovy MDZ, 
projektové dokumentace na opravy, vánoční 
výzdoba, mytí vozidel, úklid a údržba hřišť 
a sportovišť aj.); 

19 674 tis. Kč – čištění komunikací; 
18 217 tis. Kč – technická podpora modulů SW, servisní 

služby IT, prodloužené záruky u výpočetní 
techniky, udržovací poplatky, pronájem kopírek, 
licence, podíl z nájemného na sloupech DSZO, 
servis optické pasivní infrastruktury; 

13 477 tis. Kč – zajištění jarmarků a kulturních akcí, 
Adventní Zlín, novoroční ohňostroj, tisk 
Magazínu města Zlína, prezentace města, 
technické zajištění letního kina, Food Truck 
festival, svatomartinské hody; 

11 407 tis. Kč - provoz, správa a údržba pohřebišť; 
  9 858 tis. Kč – sečení, údržba parků, vývoz košů; 
  9 613 tis. Kč – správa a údržba provozu světelných 

křižovatek a servis rychlostních kamer; 
  9 072 tis. Kč - provoz a údržba administrativních 

budov MMZ, úklid, ostraha, servisní prohlídky, 
údržba,  pronájem kanceláří, správa tržiště Pod 
Kaštany ;   

  7 673 tis. Kč – právní, poradenské a konzultační 
služby, analýzy a studie nesouvisející 
s pořízením majetku, znalecké posudky; 

  7 453 tis. Kč - ošetření dřevin, mechanizovaná 
výsadba cibulovin, regenerace zeleně, zálivky 
stromů, výsadba stromů, založení a péče 
o záhony, oplocenky; 

  6 299 tis. Kč  - sečení travnatých ploch (mimo parky), 
květnatých luk, silničních ostrůvků, dětských 
hřišť, odvoz biomasy; 

  5 625 tis. Kč – provoz útulku pro opuštěná zvířata, 
deratizace, laboratorní rozbory kvality vody, 
odchyt holubů, sběr kadáverů; 

  5 382 tis. Kč – úklid a údržba bytových domů a 
nebytových prostor, správní odměny SVJ, 
ostraha, služby domovníka, vyklízecí práce; 

  4 414 tis. Kč – poštovné; 
  3 247 tis. Kč – úklid Památníku T. Bati, oslava 

90.výročí památníku, propagace, autorské 
odměny, oslavy 1. máje; 

  3 221 tis. Kč – stočné a srážková voda; 
  2 408 tis. Kč – úklidové a servisní práce, údržba 

zeleně, servis vzduchotechniky v Kongresovém 
centru Zlín; 

  1 841 tis. Kč – revize elektro, výtahů, vozidel, hasící 



159 
 

techniky; 
  1 427 tis. Kč – hovorné; 
  1 213 tis. Kč – zajištění technicko-organizačních 

služeb pro volby prezidenta 2023; 
  1 091 tis. Kč - servis výstražných sirén,revize, 

pronájem sloupů veřejného osvětlení pro VISO, 
technické kontroly, montáž sirén;  

    909 tis. Kč – těžba kůrovcového dřeva, zalesnění 
holin po těžbě, péče o lesní porosty, likvidace  
klestu, péče o ptačí budky; 

    772 tis. Kč - Regenerace ploch Kamenec - rybník 
Malenovice; 

    769 tis. Kč – poplatky za internet, rozhlas a televizi; 
    536 tis. Kč – KMČ – zajištění akcí; 
    509 tis. Kč – bankovní poplatky; 
    168 tis. Kč – technické zhodnocení SW. 

 
 
Účtová skupina 52 – Osobní náklady 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

521 Mzdové náklady 361 652 996,00 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vč. odměn, 
odměny za práce z dohod, odměny členům 
zastupitelstva, odstupné, náhrady v době pracovní 
neschopnosti. 

524 Zákonné sociální 
pojištění 

117 574 899,00 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti a povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění. 

525 Jiné sociální 
pojištění 

1 410 971,00 Povinné úrazové pojištění zaměstnanců. 

527 Zákonné sociální 
náklady 

17 240 672,07 Z toho: 
 9 232 tis. Kč – příspěvek na stravu; 
 2 965 tis. Kč – benefity Cafeterie; 
 2 089 tis. Kč – penzijní připojištění; 
 1 970 tis. Kč – školení a vzdělávání; 
    507 tis. Kč – kultura (setkání zaměstnanců, 

Mikulášská nadílka); 
    327 tis. Kč – ostatní (povinné lékařské prohlídky, 

příspěvky na dětskou rekreaci, rehabilitace, 
sociální výpomoc); 

    150 tis. Kč – provoz chat Syrákov. 
 
 
Účtová skupina 53 – Daně a poplatky 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

532 Daň z nemovitých 
věcí 

18 629,00 Daň z nemovitostí, které se nachází mimo katastrální 
území statutárního města Zlína. 

538 Jiné daně a poplatky 126 893,71 Z toho: 
   100 tis. Kč - kolky, dálniční známky  
     27 tis. Kč – soudní poplatky, poplatek za trvalé 

odnětí pozemku určeného k plnění funkcí lesa. 
 
 
Účtová skupina 54 – Ostatní náklady 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

542 Jiné pokuty a penále 58 077,00 Úhrada nákladů řízení ÚHOS, úroky z prodlení za 
dodatečná přiznání k DPH, pokuta za porušení 
bezpečnostních předpisů. 



160 
 

543 Dary 3 405 159,83 Náklady na pořízení věcných darů – balíčky a květiny 
pro jubilanty, dárky pro vítání občánků, předměty pro 
reprezentační účely. 

547 Manka a škody 3 274 758,90 Z toho: 
2 979 tis. Kč – vyřazení majetku z účtu  

rozestavěnosti dle schválení ZMZ; 
   296 tis. Kč - zůstatková cena přístřešků MHD – 

majetek byl odstraněn, ale nebyl účetně 
vyřazen. 

549 Ostatní náklady z 
činnosti 

15 082 477,15 Z toho: 
7 536 tis. Kč – pojištění majetku, vozidel a osob; 
2 556 tis. Kč – technické zhodnocení dlouhodobého 

hmotného majetku ve výši do 40 tis. Kč; 
1 864 tis. Kč – příspěvek do fondu oprav 

Společenství vlastníků jednotek; 
   812 tis. Kč - ostatní náklady z činnosti (podíl SMZ 

na nákladech BD Podlesí dle smlouvy o správě 
společné věci, vratka za nájem pozemků); 

   802 tis. Kč – refundace mezd, zdravotního 
a sociálního pojištění; 

   761 tis. Kč – náhrady fyzickým a právnickým 
osobám (např. kompenzace náhrad členům 
KMČ, náklady řízení, úhrady svědečného, 
poplatky SMO, pojistné události); 

   751 tis. Kč – neuplatněný odpočet DPH z titulu 
kráceného koeficientu. 

 
 
Účtová skupina 55 – Odpisy, rezervy a opravné položky 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

551 Odpisy dlouhodobého 
majetku 

186 852 024,01 Z toho: 
177 720 tis. Kč – odpisy hmotného majetku; 
    8 454 tis. Kč – odpisy nehmotného majetku; 
       678 tis. Kč – zůstatková cena vyřazeného 

hmotného a nehmotného majetku. 
553 Zůstatková cena 

prodaného 
dlouhodobého 
hmotného majetku 

2 605 579,32 Z toho: 
    2 142 tis. Kč – prodej vybavení výměníkových stanic; 
       209 tis. Kč – prodej majetku ze zrušeného 

sběrného dvora; 
       164 tis. Kč – vyřazené vozidlo; 
         91 tis. Kč – ostatní drobný majetek. 

554 Prodané pozemky 9 952 972,00 Vyřazení prodaných a směněných pozemků.  
556 Tvorba a zúčtování 

opravných položek 
-3 428 489,67 Přechodné snížení hodnoty neuhrazených pohledávek, 

které jsou po splatnosti více než 90 dnů. 
557 Náklady z vyřazených 

pohledávek 
4 462 726,96 Z toho: 

    3 038 tis. Kč – náklady z odepsaných nedobytných 
pohledávek z hlavní činnosti; 

    1 412 tis. Kč – náklady z odepsaných nedobytných 
pohledávek z ostatní činnosti; 

         10 tis. Kč – náklady z prominutých pohledávek; 
           2 tis. Kč – náklady z odepsaných pohledávek – 

zastavená exekuce. 



161 
 

558 Náklady z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

17 590 943,04 Z toho: 
7 672 tis. Kč -  výpočetní a kancelářská technika; 
3 157 tis. Kč – nábytek; 
1 176 tis. Kč – ostatní (drobné elektrospotřebiče, 

prodlužky, nářadí a nástroje, vybavení jeslí a 
rehabilitačního stacionáře, vybavení objektu 
sociální rehabilitace, pro kanceláře místních částí,  
aj); 

1 051 tis. Kč – skluzavky, houpačky, lavičky, koše,  
informační cedule v Centrálním parku Jižní Svahy, 
bezpečnostní pryžové povrchy, venkovní 
květináče; 

   991 tis. Kč – vybavení posilovny CCM arény;  
   788 tis. Kč – vybavení kuchyněk, nářadí, úklidové 

stroje, hračky; 
   724 tis. Kč – pořízení drobného dlouhodobého 

nehmotného majetku; 
   638 tis. Kč – vybavení MPZ ( kamery, pistole, mobilní 

tiskárny, vybavení pro výcvik aj.); 
   542 tis. Kč – vybavení jednotek JSDH a JPO II/1 

(přilby, hadice,svítilny, proudnice, batohy 
s vybavením, komunikační souprava); 

   380 tis. Kč – telefony; 
   215 tis. Kč – drobný majetek do Kulturního centra Zlín 

(panely, závěsy, mixpult, aj.); 
   203 tis. Kč – vybavení tržiště Pod Kaštany; 
     54 tis. Kč – věcná břemena. 

 
 
Účtová skupina 56 – Finanční náklady 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

562 Úroky 32 446 749,40 Zaplacené úroky z úvěrů. 
563 Kurzové ztráty   9 604,30 Jedná se o kurzové ztráty při operacích s cizí měnou. 
564 Náklady z přecenění 

reálnou hodnotou 
1 567 194,05 Náklady z přecenění majetku určeného k prodeji 

na reálnou hodnotu k okamžiku rozhodnutí ZMZ nebo 
RMZ o prodeji. 

569 Ostatní finanční 
náklady 

159 500,00 Správa a úschova investičních nástrojů – vedení 
portfoliového účtu. 

 
 
Účtová skupina 57 – Náklady na transfery 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

572 Náklady vybraných 
místních vládních 
institucí na transfery 

712 451 459,09 Jedná se o poskytnuté transfery (např. příspěvky a 
dotace) příspěvkovým organizacím, fyzickým osobám, 
právnickým osobám a ostatním subjektům. 
Z toho: 
236 420 tis. Kč – DSZO na úhradu prokazatelné ztráty 

z provozu MHD, náklady na Junior pasy; 
226 925 tis. Kč – vlastním příspěvkovým organizacím; 
141 332 tis. Kč – nevýdělečným a ostatním subjektům; 
  88 039 tis. Kč – podnikatelským subjektům; 
  12 261 tis. Kč – ostatním příspěvkovým organizacím; 
    7 474 tis. Kč – územně samosprávným celkům a 

složkám IZS. 
 



162 
 

 
Výnosy 

 
 
Účtová skupina 60 – Výnosy z vlastních výkonů a zboží 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

601 Výnosy z prodeje 
vlastních výrobků 

1 666 440,92 Z toho:  
  1 466 tis. Kč – těžba dřeva; 
     200 tis. Kč – prodej palivového dříví. 

602 Výnosy z prodeje 
služeb 

26 996 499,73 Z toho: 
12 623 tis. Kč – zpětný odběr elektrozařízení; 
  5 077 tis. Kč – věcná břemena; 
  2 766 tis. Kč – školné v jeslích;  
  2 381 tis. Kč – úhrada paušálních nákladů spojených             

s pronájmem nebytových prostor a zařízení; 
  1 158 tis. Kč – tržby za hrobová místa; 
     918 tis. Kč – kopírování, internet, provize, 

vstupné Alternativa a PTB; 
     856 tis. Kč – stravné dětí v jeslích; 
     708 tis. Kč – tržby za parkování v KUC; 
     217 tis. Kč – umístění psů v útulku; 
     148 tis. Kč – poskytnutí zdravotní péče ve Stacionáři 

Nivy; 
       58 tis. Kč – kurzy městských strážníků; 
       43 tis. Kč – výnosy z reklamy; 
       43 tis. Kč – stravné od zaměstnanců jeslí. 

603 Výnosy z pronájmu 157 291 743,94 Z toho: 
66 345 tis. Kč – pronájem bytů a ubytoven; 
55 204 tis. Kč – pronájem nebytových prostor; 
26 227 tis. Kč – pronájem movitých věcí; 
  8 065 tis. Kč – pronájem pozemků; 
  1 450 tis. Kč – pronájem hrobových míst. 

604 Výnosy z prodaného 
zboží 

1 308 167,76 Jde o výnosy z prodaného reklamního zboží 
v Městském informačním a turistickém středisku. 

605 Výnosy ze správních 
poplatků 

26 367 912,33 Z toho: 
26 041 tis. Kč – správní poplatky za motorová vozidla,             

ze živností, ověřování listin z matrik, 
za cestovní doklady, k dopravním přestupkům, 
za rybářské lístky, povolení staveb aj.; 

     255 tis. Kč – správní poplatek za služby 
Czechpointu; 

       71 tis. Kč – správní poplatky z výherních hracích             
přístrojů. 

606 Výnosy z místních 
poplatků 

58 377 609,08 Z toho: 
53 420 tis. Kč – poplatky za komunální odpad; 
  2 132 tis. Kč – poplatky za psy; 
  1 890 tis. Kč – poplatky z ubytovací kapacity; 
     935 tis. Kč – poplatky za užívání veřejného 

prostranství. 
609 Jiné výnosy 

z vlastních výkonů 
18 723 363,16 Z toho: 

16 724 tis. Kč – poplatek za uložení odpadu; 
  1 128 tis. Kč – poplatek za zkoušky odborné 

způsobilosti k řízení motorových vozidel; 
     748 tis. Kč – poplatek za odnětí zemědělské a lesní 

půdy; 
     123 tis. Kč – převozy do protialkoholní záchytné 

stanice. 
 
 
 
 



163 
 

Účtová skupina 64 – Ostatní výnosy 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

641 Smluvní pokuty a 
úroky z prodlení  

2 112 671,87 Z toho: 
 2 016 tis. Kč – odbor majetkové správy; 
      60 tis. Kč – odbor školství a sportu;  
      26 tis. Kč – odbor městské zeleně; 
      10 tis. Kč – odbor realizace investičních akcí.  

642 Jiné pokuty a penále 19 621 529,95 Z toho: 
 13 325 tis. Kč – oddělení dopravních přestupků 

a řidičských průkazů; 
  3 269 tis. Kč – Městská policie; 
  2 021 tis. Kč – odbor právní, oddělení přestupkové; 
     503 tis. Kč – odbor stavebních a dopravních řízení; 
     286 tis. Kč – odbor živnostenský; 
     180 tis. Kč – odbor životního prostředí 

a zemědělství; 
       37 tis. Kč – odbor kultury a památkové péče. 

643 Výnosy z vyřazených 
pohledávek 

20 400,00 Výnosy z vyřazených a postoupených pohledávek. 

644 Výnosy z prodeje  2 230,60 Jedná se o výnosy z  prodeje kovového šrotu 
odevzdaného do sběrných surovin. 

646 Výnosy z prodeje 
dlouhodobého 
hmotného majetku 
kromě pozemků 

2 284 828,75 Z toho: 
  1 876 tis. Kč – výnosy z prodeje výměníkových stanic; 
     408 tis. Kč – výnosy z prodeje ostatního 

dlouhodobého hmotného majetku. 
647 Výnosy z prodeje 

pozemků 
6 206 254,00 Z toho: 

 6 132 tis. Kč – výnosy z prodeje pozemků; 
      74 tis. Kč – výnosy ze směny pozemků. 

649 Ostatní výnosy 
z činnosti 

5 892 128,95 Z toho: 
 2 068 tis. Kč – přijatá pojistná plnění; 
 1 212 tis. Kč – časové rozlišení příjmů tržiště 

Pod Kaštany; 
    817 tis. Kč – ostatní (výnosy ze ztrát a nálezů,            

vrácení části dotací, dědictví po zesnulých            
opatrovancích, soudní poplatky, vyplacené            
reklamace, vypracování znaleckého posudku,            
prodej čipových klíčů aj.); 

    812 tis. Kč – předpisy poplatků za KO a psy-platební 
výměry; 

    801 tis. Kč – předpisy nákladů řízení; 
    145 tis. Kč – podpora vojáků v záloze; 
      21 tis. Kč – přijaté dary; 
      16 tis. Kč – prodej opiátových receptů. 

 
 
Účtová skupina 66 – Finanční výnosy 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

662 Úroky 28 101 043,85 Z toho: 
 27 794 tis. Kč – úroky z bankovních účtů; 
      287 tis. Kč – úroky z půjčky HC Berani Zlín, z.s.; 
        20 tis. Kč – úroky z půjčky BD Podlesí. 

663 Kurzové zisky 3 343,57 Jde o zisk ze zahraničních úhrad pohledávek SMZ. 
664 Výnosy z přecenění 

reálnou hodnotou 
6 155 061,00 Jedná se o výnosy z přecenění majetku určeného 

k prodeji na reálnou hodnotu k okamžiku rozhodnutí 
ZMZ nebo RMZ o prodeji. 

669 Ostatní finanční 
výnosy 

495 404,40 Splátky postoupené pohledávky „Hvězda“ z. ú. 

 
 



164 
 

Účtová skupina 67 - Výnosy z transferů 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

672 Výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí z transferů 

169 828 170,62    
 
 

Z toho: 
80  814 tis. Kč – příspěvek na výkon státní správy; 
34 662 tis. Kč – účetní odpisy na pořízení DHM; 
20 090 tis. Kč – příspěvek na sociálně právní ochranu             

dětí a výkon pěstounské péče; 
  8 949 tis. Kč – ostatní výnosy (dotace z úřadu práce 

na mzdy, dotace na rozšíření elektronické služby 
SMZ, dotace na restaurování textilních tapet 
zámek Lešná - Kulečníková herna, dotace 
z MŠMT na projekt „Rovný přístup k vzdělání“, 
dotace na akci „Křižovatka Mostní - Březnická“; 

  6 995 tis. Kč – dotace na projekt „Podpora integrace             
držitelů dočasné ochrany v obci s rozšířenou             
působností Zlín“ ; 

  5 500 tis. Kč – dotace na dopravní obslužnost Zlín -             
Otrokovice; 

  3 938 tis. Kč – dotace na projekt „Infrastruktura do ZŠ 
ve Zlíně“; 

  3 813 tis. Kč – dotace na projekt „Podpora řízení ITI 
Zlínské aglomerace“; 

  3 312 tis. Kč – dotace na volby do zastupitelstev obcí, 
prezidentské volby; 

  1 526 tis. Kč – dotace na činnost jednotek sboru 
dobrovolných hasičů; 

     165 tis. Kč – finanční dary od fyzických 
a právnických osob; 

       64 tis. Kč – dotace z Operačního programu 
na regeneraci zeleně ve městě Zlíně . 

 
 
Účtová skupina 68 – Výnosy ze sdílených daní a poplatků 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

681 Výnosy ze 
sdílené daně z příjmů 
fyzických osob  

355 663 828,93 Jedná se o příjmy obce ze zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní. 
Z toho: 
274 124 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 

fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 
požitků odvedené zaměstnavatelem za vlastní 
zaměstnance; 

  60 555 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 
fyzických osob; 

  20 984 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 
fyzických osob ze samostatné výdělečné 
činnosti odvedených na základě podaných 
daňových přiznání FÚ. 

682 Výnosy ze 
sdílené daně z příjmů 
právnických osob 

485 294 810,04 Z toho: 
439 089 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně ze zisku 

právnických osob; 
  46 205 tis. Kč – výnosy ze sdílené daně z příjmů 

právnických osob – poplatníkem je SMZ. 
684 Výnosy ze 

sdílené daně 
z přidané hodnoty 

790 288 906,01 Jde o příjem podílu z celostátního výnosu daně 
z přidané hodnoty. 



165 
 

686 Výnosy ze sdílených 
majetkových daní 

57 124 916,21 Zahrnují výnosy ze zaplacené daně z nemovitých věcí, 
nacházejících se na katastrálním území obce (dle 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí 
a zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní). 

688 Výnosy z ostatních 
sdílených daní a 
poplatků 

126 082 215,08 Z toho: 
126 058 tis. Kč – příjmy ve výši dílčího odvodu 

z výherních hracích přístrojů a části odvodu 
z loterií a jiných podobných her (dle zákona 
č. 187/2016 Sb.); 

         24 tis. Kč – úhrada z vydobývaného prostoru. 
 
 
Účtová skupina 59 – Daň z příjmů 
 

Číslo 
účtu Název Částka (v Kč) Komentář 

591 Daň z příjmů 46 605 290,00 Z toho: 
 46 508 tis. Kč – předpoklad daně z příjmů SMZ za rok 

2023; 
          97 tis. Kč – korekce dohadu daně z příjmů SMZ 

za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výsledek hospodaření 
 
 
NÁKLADY CELKEM 2 035 077 811,39 Kč 
 
VÝNOSY CELKEM 2 345 909 480,75 Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM 357 436 959,36 Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ 310 831 669,36 Kč 
 
 
 


